
Nurkuj  mądrzej:  poznaj  sprzęt,  którzy
wypożyczasz!
Wyobraź sobie, że wypożyczasz samochód w nieznanym mieście, jedziesz w dużym ruchu po nieznanych
ulicach i  nagle zaczyna się potężna burza, a Ty nie wiesz,  jak włączyć wycieraczki.  Nie chcesz,  aby
podobna sytuacja zdarzyła się pod wodą ze sprzętem nurkowym.

Niezależnie  od  konfiguracji,  której  używasz,  musisz  wiedzieć,  jak  działa,  zanim  zanurzysz  się  pod  wodę.
Jeśli  masz swój sprzęt,  na pewno dobrze go znasz,  ale nie musi  tak być,  jeżeli  go wypożyczasz.  Na
szczęście jest kilka rzeczy, które możesz zrobić, aby mieć pewność, że zaczniesz nurkowanie czując się
komfortowo i pewnie ze sprzętem, którego będziesz używać.

Jeżeli wypożyczasz komputer nurkowy, upewnij się, że wiesz, jak odczytywać jego wskazania, gdzie
znaleźć głębokość,  limit  bezdekompresyjny,  pozostałą ilość gazu itp.  Sprawdź również,  czy wiesz,  co
oznaczają alarmy lub wibracje ostrzegawcze, które mogą pojawić się podczas normalnego nurkowania.

Jeżeli używasz innego gazu niż powietrze, upewnij się, że wiesz, jak ustawić mieszaninę oddechową w
swoim komputerze. Niektóre komputery zachowują ustawienia ostatniego nurkowania, dlatego nawet jeśli
nurkujesz  na  powietrzu,  powinieneś  je  sprawdzić.  W  przypadku  komputerów  zintegrowanych  z
transmiterem upewnij się, że Twój komputer odbiera sygnał od przekaźnika na Twoim automacie. Jeżeli
transmiter będzie źle zintegrowany, może pokazywać informację o ciśnieniu w butli innego nurka.

BCD powinno być zadbane i dobrze dopasowane. Upewnij się, że możesz je założyć i zdjąć bez patrzenia
na klamry oraz znaleźć inflator na wyczucie. Powinieneś również być w stanie bez problemu odpiąć wąż od
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inflatora.  Sprawdź,  czy BCD ma kieszenie balastowe lub wymaga użycia  pasa i  upewnij  się,  że Ty i  Twój
partner nurkowy wiecie, jak zrzucić obciążenie w sytuacji awaryjnej.

Automaty powinny być czyste i dobrze utrzymane. Zanim podłączysz automat do butli,  spróbuj wziąć
wdech z każdego drugiego stopnia. Powinna wytworzyć się próżnia, która powoduje, że nie możesz z niego
oddychać. Po podłączeniu automatu i otwarciu butli, weź kilka wdechów z każdego drugiego stopnia, zanim
wejdziesz  do  wody,  aby  sprawdzić,  czy  działają  prawidłowo.  Jeżeli  dodatkowe  źródło  powietrza  jest
zintegrowane z inflatorem niskiego ciśnienia, upewnij się, że Ty i Twój partner nurkowy wiecie, jak używać
takiej konfiguracji.



Jeżeli wypożyczasz skafander, sprawdź kilka rozmiarów, aby znaleźć ten, który jest dla Ciebie najlepszy.
Skafander powinien być dopasowany, ale nie ograniczać ruchów lub oddychania. Nie może być również tak
luźny, że się marszczy lub tworzą się na nim fałdy.

Jeżeli wypożyczasz maskę, płetwy, fajkę i buty, powinieneś sprawdzić przede wszystkim dopasowanie i
czystość. Przymierz wszystkie te elementy sprzętu zwracając szczególną uwagę na to, jak maska przylega
do twarzy, ponieważ nie chcesz, aby cieknąca maska zepsuła Ci nurkowanie.

To Ty jesteś odpowiedzialny za to, aby czuć się komfortowo i pewnie na każdym nurkowaniu. W przypadku
wypożyczanego sprzętu oznacza to poświęcenie dodatkowego czasu na poznanie i zrozumienie, jak działa
sprzęt, którego będziesz używać. Jeśli nie czujesz się komfortowo, zadawaj pytania lub dopasuj go, aż
będziesz gotowy, a potem ciesz się fantastycznym nurkowaniem.
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